
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 

 
Anno 2025 

 
LA DIRETTRICE 

 

VISTI gli artt. 2222 e segg. e 2229 e segg. del Codice Civile; 

VISTA la legge n. 244 del 24 dicembre 2007, ed in particolare i 

commi da 76 a 79 dell’art. 3; 

VISTO l’art. 2 del D. Lgs. n. 81/2015; 

VISTO  l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dal 

D. Lgs. n. 75/2017; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 

Pubblica;  

VISTO   lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il “Regolamento sui procedimenti amministrativi 

dell’Università degli Studi di Firenze” emanato con D. R. n. 

951 del 22/09/2010; 

VISTA  la direttiva rettorale in tema di contratti di lavoro flessibile ed 

autonomo del 12 ottobre 2009 (prot. n. 68452); 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della 

Salute del 11/12/2024 con la quale è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al 

conferimento di nn. 4 incarichi di lavoro autonomo esercitati 

nella forma della collaborazione coordinata da attivare per 

l’espletamento di attività di ricerca nell’ambito del progetto 

“PROBEN_UNIFI”; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 16002/2024, 

Prot. n. 320886 del 16/12/2024; 

VISTO il D.D. n. 25/2025, Prot. n. 750 del 07/01/2025 di nomina 

della commissione giudicatrice; 



 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 – Firenze 
segreteria@dss.unifi.it  |  dss@pec.unifi.it 

Telefoni +39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
2 

VISTI gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento 

di nn. 4 incarichi di lavoro autonomo esercitati nella forma 

della collaborazione coordinata; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 
 

 
- di approvare gli atti della procedura comparative per il conferimento di 

nn. 4 (quattro) incarichi di lavoro autonomo esercitati nella forma della 
collaborazione coordinata da attivare per le specifiche esigenze connesse 
all’espletamento di attività di ricerca nell’ambito del Progetto 
“PROBEN_UNIFI”; 

- di affidare gli incarichi di lavoro autonomo esercitati nella forma della 
collaborazione coordinata ai Dott. Andrea SCALONE, Nicole 
PALLAORO, Massimiliano PADOVANI, Bianca SEGANTINI, risultati 
vincitori della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla 
graduatoria di seguito riportata, per il periodo dal 20 gennaio 2025 al 
16 maggio 2025, a fronte di un compenso di € 6.054,50 comprensivo 
di tutti gli oneri a carico del collaboratore: 

 

 Cognome e 
nome 

TITOLI 
55/100 

COLLOQUIO 
45/100 

TOTALE 
100/100 

1 Dott. Andrea 
SCALONE 

 
36/55 

 
45/45 

 
81/100 

2 Dott.ssa 
Nicole 
PALLAORO 

 
9/55 

 
44/45 

 
53/100 

3 Dott. 
Massimiliano 
PADOVANI 

 
18,5/55 

 
34/45 

 
52,5/100 

4 Dott.ssa 

Bianca 
SEGANTINI 

 

8/55 

 

44/45 

 

52/100 

5 Dott.ssa Sara 
BOCCI 
BENUCCI 

 
41/55 

 
10/45 

 
51/100 

 

6 Dott.ssa 
Gemma 
CIGOLINI 

 
10/55 

 
10/45 

 
20/100 

 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Vilma Pinchi 

 


		2025-01-09T11:19:15+0100
	Vilma Pinchi




